Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МАОУ «СОШ № 22»

от 24.01.2022 г.

Присутствовали:
1. Натарова И.А. -  директор МАОУ «СОШ № 22», председатель комиссии;
2. Муравьева В.В. — зам. директора по ПВ, заместитель председателя
комиссии;
3. Закиева J1.C. -  документовед, секретарь комиссии;
4. Мувловеева Л.И. -  специалист по кадрам, член комиссии;
5. Ганюшина Ю.В. -  зам. директора по ВР, председатель первичной
профсоюзной организации, член комиссии;
6. Бусыгина Н.П. -  главный бухгалтер, член комиссии;
7. Васильева И.А. -  методист, член комиссии.

Повестка:
1.Отчет об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции
МАОУ «СОШ № 22» за 2021 год.
2.Утвеждение состава комиссии по противодействию коррупции на 2022 г.
3.Установление обязанностей членов комиссии по предупреждению и
противодействию коррупции.
4.Обучение сотрудников по вопросам противодействия коррупции.

Слушали:
1. Муравьеву В.В. по вопросу «Отчет об исполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции МАОУ «СОШ № 22» за 2021 год.

Из 22 мероприятий Плана, запланированных к выполнению, выполнено 22.
Из них выполнено в полном объеме в установленные сроки -  22.
Отчет о реализации мероприятий Плана размещен на сайте ОУ.
В течение 2021 года коррупционных правонарушений, конфликта интересов в
деятельности работников ОУ, фактов неправомерного взимания денежных
средств с родителей (законных представителей) не выявлено; заявлений по
фактам коррупционных обращений, уведомлений в адрес работодателя обо
всех случаях обращения к работникам каких-либо лиц в целях склонения к
совершению правонарушений не поступало.
Также не было необходимости проводить заседания службы примирения и
индивидуального консультирования по вопросам применения (соблюдения)
антикоррупцинных стандартов и процедур. Причины и условия,
способствующие коррупционным нарушениям не выявлены.
Решение: информацию принять к сведению.

2.Ганюшину Ю.В. с предложением включить в состав комиссии следующих
работников (согласно решению собрания трудового коллектива):
1. Натарову И.А. -  директора МАОУ «СОШ № 22»;
2. Муравьеву В.В. -  зам. директора по Г1В;
3. Закиеву Л.С. -  документоведа;
4 . Мувловееву Л.И. -  специалиста по кадрам;
5. Ганюшину Ю.В. -  зам. директора по ВР, председателя первичной
профсоюзной организации;
6. Бусыгину Н.П. — главного бухгалтера;
7 . Васильеву И.А. -  методиста.
Решение: утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в
вышеизложенном составе.

3.Ганюшину Ю.В. с предложениями по распределению обязанностей членов
комиссии по предупреждению и противодействию коррупции.
1. Натарова И.А. -  председатель комиссии;
2. Муравьева В.В. -  заместитель председателя комиссии;
3. Закиева Л.С. -  секретарь комиссии;
4 . Мувловеева Л.И. -  член комиссии;
5. Ганюшина Ю.В. -  член комиссии;
6. Бусыгина Н.П. -  член комиссии;
7 . Васильева И.А. -  член комиссии.
Решение: утвердить вышеизложенные обязанности членов комиссии по
предупреждению и противодействию коррупции.

4. Мувловееву Л.И. с предложением продолжить обучение работников ОУ по
вопросам противодействия коррупции.
Решение: К концу 2022 года обучить не менее 10 работников ОУ по вопросам
противодействия коррупции, в обязательном порядке всех членов комиссии.

Секретарь комиссии